

CIASC  
COMPRAS DIRETAS (AF) - NOVEMBRO/2022

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Quantidade	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante
1902/2022	01/11/2022	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI - ME	07.295.001/0001-50	Kit acionamento valvula descarga docol 1. 1/2	1,00	69,00	69,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1902/2022	01/11/2022	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI - ME	07.295.001/0001-50	Torneira jardim longa 1/4	2,00	69,00	138,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
							207,00		
1903/2022	01/11/2022	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Madeirite para construção Civil 1,20m x 2,20m (cor rosa)	6,00	97,90	587,40	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1903/2022							587,40		
1926/2022	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	CREME DERMATOLÓGICO NOVACORT	1,00	36,07	36,07	GEREH	JOSE ROSNEI
	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	2,00	49,90	99,80	GEREH	JOSE ROSNEI
	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% COM TENSOATIVOS RIOHEX	1,00	49,80	49,80	GEREH	JOSE ROSNEI
	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	DERSANI	1,00	89,90	89,90	GEREH	JOSE ROSNEI
	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	COMPRESSA DE GAZE 7,5 CM 7,5 CM FECHADA	1,00	74,75	74,75	GEREH	JOSE ROSNEI
	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	ALGODÃO EM BOLAS	3,00	8,30	24,90	GEREH	JOSE ROSNEI
	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	RIFOCINA EM SPRAY	1,00	36,71	36,71	GEREH	JOSE ROSNEI
	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	COLÍRIO MAXIDEX	1,00	9,99	9,99	GEREH	JOSE ROSNEI
	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	LORATADINA 10 MG	2,00	9,99	19,98	GEREH	JOSE ROSNEI
	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	MICROPORE BEGE 25 MM X 1,35 M	2,00	9,61	19,22	GEREH	JOSE ROSNEI
	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	MICROPORE BRANCO 25 MM X 1,35M	2,00	9,61	19,22	GEREH	JOSE ROSNEI
	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 25 MM X 3M	2,00	12,50	25,00	GEREH	JOSE ROSNEI
	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	NALDECON DIA	2,00	44,50	89,00	GEREH	JOSE ROSNEI
	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	MICROPORE TRANSPARENTE 25MM X 1,35M	2,00	19,72	39,44	GEREH	JOSE ROSNEI
	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFURORTANTE 7 LTS	4,00	18,00	72,00	GEREH	JOSE ROSNEI
** 1926/2022	01/11/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	MERTHIOLATE EM SPRAY	4,00	42,90	171,60	GEREH	JOSE ROSNEI
							877,38		
1929/2022	01/11/2022	FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	Publicações legais em diário oficial do Estado de SC - ref outubro/2022	1,00	1.885,52	1.885,52	GERAD	CLARICE ALTENHOFEN
** 1929/2022							1.885,52		

1932/2022	03/11/2022	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI - ME	07.295.001/0001-50	ADESIVO P/ PVC AMANCO PINCEL 175GR	1,00	19,90	19,90	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	03/11/2022	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI - ME	07.295.001/0001-50	ABRACADEIRA EM U 3/4"	6,00	0,75	4,50	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	03/11/2022	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI - ME	07.295.001/0001-50	BLOCO ESPUMA	7,00	8,90	62,30	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	03/11/2022	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI - ME	07.295.001/0001-50	JOELHO SOLDABEL AZUL LR 25MM X 1/2"	1,00	7,50	7,50	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	03/11/2022	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI - ME	07.295.001/0001-50	ABRACADEIRA EM U 1"	6,00	1,00	6,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	03/11/2022	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI - ME	07.295.001/0001-50	TAPA FURO 25MM AZUL	1,00	16,90	16,90	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	03/11/2022	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI - ME	07.295.001/0001-50	LUVA SOLDABEL DE CORRER 25MM	1,00	16,90	16,90	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	03/11/2022	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI - ME	07.295.001/0001-50	JOELHO SOLDABEL AZUL LR 25MM X 3/4"	1,00	7,90	7,90	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1932/2022							141,90		
1934/2022	03/11/2022	FLOWERSHOP JARDINAGEM EIRELI	33.773.020/0001-54	Vaso Planta 65X40 Oval Moderno Polietileno - Branco 006, com prato	6,00	336,00	2.016,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1934/2022							2.016,00		
1945/2022	07/11/2022	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	BORRACHA BRANCA	10,00	0,40	4,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	07/11/2022	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	DUREX PEQUENO 12 X 30	10,00	1,35	13,50	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	07/11/2022	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	COLA EM BASTÃO PASTOSA 10GR	30,00	3,40	102,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	07/11/2022	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL BIC PILHA ALCALINA AA CARTELA C/ 2 UNIDADES	50,00	0,95	47,50	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	07/11/2022	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	BLOCO DE RASCUNHO LARANJA 76MM X102MM POST-IT	15,00	4,85	72,75	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	07/11/2022	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77		10,00	9,90	99,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 1945/2022							338,75		
1955/2022	09/11/2022	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Acopladores sistema X, 110 x 20 mm, cor branco comreferencia 675053X.	20,00	12,55	251,00	GEDAT	VÂNIO RODRIGUES
	09/11/2022	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Caixa de sobrepôr ,cor branco , com 3 interruptoressimples de 10 amperes e 250 volts	3,00	21,32	63,96	GEDAT	VÂNIO RODRIGUES
	09/11/2022	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Espelhos cego 4x2 cor branco, com referencia S3B77100.	10,00	2,41	24,10	GEDAT	VÂNIO RODRIGUES
	09/11/2022	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Placas 4x2 cor branco um posto, com referencia S3B77110	10,00	2,41	24,10	GEDAT	VÂNIO RODRIGUES
	09/11/2022	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Caixa de sobrepôr para um modulo ,com referencia S3B 76010	5,00	5,17	25,85	GEDAT	VÂNIO RODRIGUES
	09/11/2022	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Trena de de aço de 8 metros comprimento e 25 mm de largura.	3,00	32,16	96,48	GEDAT	VÂNIO RODRIGUES
	09/11/2022	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Rolos de fita isolante ante chama cor preto	5,00	6,38	31,90	GEDAT	VÂNIO RODRIGUES
** 1955/2022							517,39		

1958/2022	10/11/2022	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Cimento cola AC3 20kg ( Interno e Externo cinza)	5,00	36,20	181,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	10/11/2022	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Espuma Expansiva 500ml	4,00	31,90	127,60	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1958/2022							308,60		
		OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA							
1959/2022	10/11/2022	- EPP	01.080.788/0001-56	Lampada de freio	1,00	7,00	7,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA		Serviço de mecanica no veiculo Ford					
	10/11/2022	- EPP	01.080.788/0001-56	Focus Placa MJM:1431 - Km:144155	1,00	580,00	580,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA							
	10/11/2022	- EPP	01.080.788/0001-56	Automático do arranque	1,00	325,50	325,50	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA							
	10/11/2022	- EPP	01.080.788/0001-56	Polia do Virabrequim	1,00	977,00	977,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1959/2022							1.889,50		
		AROMA COMERCIO DE PRODUTOS		PAPEL TOALHA COR BRANCA					
		DE LIMPEZA LTDA		6X20X200 32GR FARDO COM 6					
1979/2022	10/11/2022	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS	78.609.559/0001-00	UNIDADES	45,00	121,20	5.454,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
		DE LIMPEZA LTDA							
	10/11/2022	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS	78.609.559/0001-00	PAPEL TOALHA	10,00	18,00	180,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 1979/2022							5.634,00		
				Instalação de um Split piso teto de					
				24000 Btu/S marca York ate 3 metros					
1997/2022	11/11/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	de linha sala motorista.	1,00	1.828,00	1.828,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1997/2022							1.828,00		
				Desinstalação de um Split de 24000					
				Btu/S marcaYork sala 19					
1998/2022	11/11/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83		1,00	437,00	437,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1998/2022							437,00		
				Instalação de um Split Hi wall de					
				24000 Btu/Smarca LG dual ate 3					
				metros de linha sala 19					
2002/2022	11/11/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83		1,00	1.828,00	1.828,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 2002/2022							1.828,00		
		PRO-LOCACAO DE ESTRUTURAS		Espaço no estande da ACATE no					
		TEMPORARIAS LTDA		Evento Summit Cidade 2022					
2004/2022	11/11/2022		47.064.808/0001-04		1,00	4.600,00	4.600,00	ATI	ALAIR INOCENCIO
** 2004/2022							4.600,00		
				Gás R 22 (3,0kg) Split Marca York					
				48000 Btus - sala 16 Gsoft					
2008/2022	14/11/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83		1,00	276,00	276,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
				Gás R 22 (1,5kg) Split marca Carrier					
				18000 Btus hi wall - sala do					
				Datusprev					
	14/11/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83		1,00	138,00	138,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
				Gás R 22 (1,5kg) Split marca Midea					
				18000 Btus Hi wall - sala do					
				Datusprev					
	14/11/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83		1,00	138,00	138,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
				Gás R 22 (1,5kg) Split marca Rhen					
				18000 Btus Hi wall - sala do					
				Datusprev					
** 2008/2022							138,00		
							690,00		
		JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT		Troca de dobradiça superior (para					
		DE CONST E MÃO-DE-O		porta - sala dos Motoristas)					
2009/2022	14/11/2022	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT	85.344.364/0001-41		1,00	85,00	85,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		DE CONST E MÃO-DE-O		Levantar 1 porta de vidro e regula - r					
				(sala 8)					
	14/11/2022	DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41		1,00	200,00	200,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA

	14/11/2022	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41	Troca de dobradiça inferior (para porta - sala do Motoristas)	1,00	85,00	85,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	14/11/2022	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41	Instalação de porta de vidro (sala - Motorista)	1,00	350,00	350,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	14/11/2022	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41	Rregulagem de porta (salas 1, 2,3, 10, 11,12, 21, frente 21,22, ambulatório,telefone, protocolo) - Total de 12 portas.	12,00	120,00	1.440,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 2009/2022							2.160,00		
2058/2022	16/11/2022	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Óleo magnum especial conj de corte de Motosserras Stihil (1litro Castrol).	3,00	34,15	102,45	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 2058/2022							102,45		
2070/2022	17/11/2022	DELTA CABLE TELEINFORMATICA COM REP COMS LTDA	00.111.511/0005-04	Termômetro Digital industrialInfravermelho com mira laser de -50 a 550 Celsius.	1,00	741,51	741,51	GEDAT	VÂNIO RODRIGUES
** 2070/2022							741,51		
2085/2022	17/11/2022	FLAME COMERCIO DE GAS LTDA.	01.171.815/0001-04	Botijão de gás glp (13 kilos)	3,00	145,00	435,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 2085/2022							435,00		
2086/2022	17/11/2022	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Fone de ouvido Headset com fio	10,00	247,90	2.479,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 2086/2022							2.479,00		
2087/2022	16/11/2022	DH E S ARTE DIGITAL LTDA	01.764.170/0001-05	Confecção de cartão de visita genérico, com identificação da empresa e com o contato da GECOM.	1,00	135,00	135,00	ATI	ALAIR INOCENCIO
** 2087/2022							135,00		
2088/2022	17/11/2022	FLAVIO DA SILVA ABREU 01840102098	34.723.724/0001-85	Camisetas com branca com identidade visual do CIASC	60,00	34,00	2.040,00	ATI	ALAIR INOCENCIO
** 2088/2022							2.040,00		
2091/2022	17/11/2022	IVOTE SYSTEM BRASIL LTDA	13.758.045/0001-71	Contratação de serviço web de votação para realização da eleição eletrônica para Conselheiros da DATUSPREV	1,00	620,00	620,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 2091/2022							620,00		
2101/2022	21/11/2022	POSTMIX SOLUCOES GRAFICAS LTDA	02.089.950/0001-60	Confecção de 500 unidades de folder promocional do Ciasc e produtos, conforme anexo.	1,00	960,00	960,00	ATI	ALAIR INOCENCIO
** 2101/2022							960,00		
2103/2022	18/11/2022	POSTO MOTORHOME LTDA	01.513.587/0001-03	Filtro de óleo w7	1,00	14,99	14,99	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	18/11/2022	POSTO MOTORHOME LTDA	01.513.587/0001-03	Óleo Lubrificante 5W-30	4,00	39,99	159,96	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 2103/2022							174,95		
2104/2022	18/11/2022	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0012-01	Aguarrás Anjo Mineral 5 L	1,00	120,00	120,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 2104/2022							120,00		
2105/2022	21/11/2022	ILSON PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA	08.345.301/0001-69	Quatro mudas de comigo-ninguém-pode	4,00	85,00	340,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/11/2022	ILSON PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA	08.345.301/0001-69	Mini Ixora de cores variadas	24,00	4,58	109,92	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS

	21/11/2022	ILSON PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA	08.345.301/0001-69	Mudas da planta moreia de cor branca	280,00	12,00	3.360,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 2105/2022							3.809,92		
2110/2022	21/11/2022	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Meio fio concreto pré-moldado, 100x30 x 10/12 (C x A x L1/L2)	6,00	34,00	204,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	21/11/2022	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Areia Média Lavada - M3	3,00	185,00	555,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 2110/2022							759,00		
2125/2022	24/11/2022	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	SANTA TEREZINHA	72,00	7,80	561,60	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	24/11/2022	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	BIGUAÇU PATAMAR 2	344,00	5,55	1.909,20	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	24/11/2022	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	BIGUAÇU PATAMAR 4	44,00	7,70	338,80	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	24/11/2022	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	JOTUR PATAMAR 4	54,00	7,70	415,80	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	24/11/2022	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	BIGUAÇU PATAMAR 1	64,00	5,10	326,40	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 2125/2022							3.551,80		
2126/2022	24/11/2022	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ	10,00	9,25	92,50	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 2126/2022							92,50		
2129/2022	24/11/2022	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0001-59	Tinta esmalte premium brilhante, base solvente, cor verde colonial (galão 3,6 litros)	5,00	122,40	612,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	24/11/2022	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0001-59	Diluyente aguarrás (5 litros)	5,00	97,20	486,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	24/11/2022	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0001-59	Zarcão (3,6 litros)	6,00	160,20	961,20	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 2129/2022							2.059,20		
2138/2022	25/11/2022	SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.042.661/0002-38	Eletrodutos corrugado conduite umapolegadas cor amarelo.	100,00	2,33	233,00	GEDAT	VANIO RODRIGUES
	25/11/2022	SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.042.661/0002-38	Tubo duto corrugado eletrodutos conduite 2polegadas cor preto.	100,00	3,83	383,00	GEDAT	VANIO RODRIGUES
	25/11/2022	SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.042.661/0002-38	Eletrodutos corrugado conduite 1/2polegadas cor amarelo.	100,00	1,13	113,00	GEDAT	VANIO RODRIGUES
** 2138/2022							729,00		
2140/2022	24/11/2022	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0015-54	Tinta esmalte premium brilhante, base solvente, cor verde colonial, glão de 3,6 litros	3,00	122,40	367,20	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 2140/2022							367,20		
2144/2022	28/11/2022	LG APLICACOES DIGITAIS LTDA	37.130.207/0001-90	Contratação de serviços web de votação para realização da eleição eletrônica para escolha dos representantes da CIPA - Comissão Interna de Prevenção de Acidentes, Gestão 2023-2024	1,00	400,00	400,00	GAB	CICERO GHISI
** 2144/2022							400,00		
2146/2022	28/11/2022	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Café em pó, pacote de 500gr	120,00	17,78	2.133,60	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	28/11/2022	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Detergente líquido frasco 500ml	6,00	2,50	15,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	28/11/2022	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Açúcar refinado pacote 1kg	50,00	3,98	199,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO

** 2146/2022						2.347,60			
2147/2022	29/11/2022	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Torneiras de jardim com abraçadeiras Mangueira antitorção 1/2 polegadas, para jardins, resistente e que não dobra	10,00	78,90	789,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	29/11/2022	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Suportes para mangueiras de jardinagem	100,00	8,50	850,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	29/11/2022	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90		10,00	15,90	159,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 2147/2022						1.798,00			
		AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		Copo plástico descartável branco180ml caixa com 25 centos					
2158/2022	30/11/2022		78.609.559/0001-00		20,00	131,25	2.625,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 2158/2022						2.625,00			
		FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS		Publicações legais em diário oficial do Estado deSC ref. novembro/2022					
2179/2022	30/11/2022	OFIC/SEA	14.284.430/0001-97		1,00	3.911,94	3.911,94	GERAD	CLARICE ALTENHOFEN
** 2179/2022						3.911,94			